МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД №4

 СТАНИЦЫ СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ

ПРИКАЗ
от 01.09.2022г.                                                                             №  120

ст-ца Старовеличковская

Об организации аттестации педагогических работников в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении – детский сад №4

станицы Старовеличковской

в 2022-2023 учебном году

На основании «Порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,

утвержденного приказом министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. N 276, приказом МОН и МП КК от 16.07.2018

года № 2542 «Об утверждении региональных документов по аттестации

педагогических работников организаций Краснодарского края,

осуществляющих образовательную деятельность», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации в

МБДОУ - д/с №4 ст. Старовеличковской, а так же хранение накопительных

папок педагогических работников Диденеву Марину Николаевну.

2. Утвердить план работы по подготовке и проведению аттестации в

МБДОУ - д/с №4 ст. Старовеличковской в 2022-2023 учебном году согласно

приложению 1.

  3. Для организации и проведения аттестации педагогических работников

МБДОУ - д/с №4 ст. Старовеличковской с целью подтверждения соответствия

занимаемой должности в 2022-2023 учебном году утвердить состав

аттестационной комиссии ДОУ согласно приложению 2

4. Ответственному воспитателю Диденевой Марине Николаевне:

- составить список педагогических работников, подлежащих аттестации на

соответствие занимаемой должности;

- составить график аттестации педагогических работников, подлежащих

аттестации на соответствие занимаемой должности согласно приложению 3

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ - д/с №4

ст. Старовеличковской                                                                   Е.А. Гузик

С приказом ознакомлена:

__________        М. Н. Диденева

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                   УТВЕРЖДЕН:

                                                                                     приказом МБДОУ - д/с  №4

                                                                                   ст. Старовеличковской

                                                                                   № 120  от 01.09.2022 г.

ПЛАН

работы   МБДОУ – д/с №4 ст. Старовеличковской  по  аттестации

педагогических работников  в 2022– 2023 учебном году

№ Мероприятия Сроки Ответственный

 1. ИНФОРМАЦИОННОЕ  НАПРАВЛЕНИЕ

1. Совещания с педагогическим

коллективом  ДОУ по ознакомлению

их с федеральными и региональными

нормативными документами по

аттестации педагогических

работников

сентябрь

2022 г.

апрель

20223г.

Диденева М.Н.

ответственный за

аттестацию

педагогических

работников

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

2. Размещение и  обновление  на

информационном стенде в ДОУ:

-   нормативных документов по

аттестации педагогических

работников  в 2022 – 2023 г. уч. году;

-   методических рекомендаций  по

оформлению документов

аттестуемыми   педагогами  и других

актуальных документов по

аттестации

постоянно

Диденева М.Н.

ответственный за

аттестацию

педагогических

работников

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

3. Обеспечение  доступа

педагогических работников  ДОУ к

информационным сайтам

постоянно

Дидеева М.Н.

ответственный за

аттестацию

педагогических

работников

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

4. Размещение на  сайте ДОУ

нормативных, организационных  и

постоянно Диденева М.Н.

ответственный за

методических документов  по

вопросам аттестации  педагогических

работников

аттестацию

педагогических

работников

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

5. Анализ работы на  заседании

педагогического Совета МБДОУ –

д/с №4 ст. Старовеличковской по

вопросам  «Рост профессионализма и

качественных результатов

практической деятельности

педагогических работников по

итогам  аттестации  в 2022 - 2023

учебном году и задачах на новый

учебный год»

до 1 июля

2023 г.

Диденева М.Н.

ответственный за

аттестацию

педагогических

работников

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

 2.  ОРГАНИЗАЦИОННОЕ НАПРАВЛЕНИЕ

1. Систематическое   формирование

накопительных  папок всех

педагогических работников ДОУ,

обеспечение хранения

накопительных папок работников,

прошедших аттестацию в целях

установления квалификационных

категорий за последние пять лет

постоянно  Диденева М.Н.

ответственный за

аттестацию

педагогических

работников

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

2. Внутренний аудит аттестационных

накопительных папок

педагогических работников,

аттестуемых  на первую

квалификационные категории

(согласно  положению о внутреннем

аудите ДОУ №4)

в  течение

учебного

года

Диденева М.Н.

ответственный за

аттестацию

педагогических

работников

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

3. Своевременное  внесение  записей  в

трудовые книжки работников об

установлении квалификационных

категорий

постоянно  Гузик Е.А.

заведующий

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

4. Издание  приказов   ДОУ  о доплатах

педагогическим работникам,

аттестованным с целью установления

квалификационных категорий

постоянно Гузик Е.А.

заведующий

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

3.  МЕТОДИЧЕСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ

1. Индивидуальные  и групповые

консультации  педагогов ДОУ:   по

применению педагогических

технологий, по проведению анализа

посещенных  мероприятий, по

обобщению и распространению

педагогического опыта

в  течение

учебного

года

Диденева М.Н.

ответственный за

аттестацию

педагогических

работников

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

2. Анализ участия педагогов  ДОУ  в

мероприятиях муниципального,

зонального и краевого уровней

в  течение

учебного

года

Диденева М.Н.

ответственный за

аттестацию

педагогических

работников

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

3. Мониторинг  участия педагогов  ДОУ

в методической работе на уровне

образовательной организации, на

муниципальном  и краевом уровнях

в  течение

учебного

года

Диденева М.Н.

ответственный за

аттестацию

педагогических

работников

МБДОУ – д/с №4

ст.

Старовеличковск

ой

Ответственный за аттестацию

МБДОУ - д/с №4 ст. Старовеличковской                                        М.Н. Диденева

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                             УТВЕРЖДЕН:

                                                                                 приказом МБДОУ - д/с  №4

                                                                          ст. Старовеличковской

                                                                           № 120  от 01.09.2022 г.

Состав

аттестационной комиссии муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения – детский сад №4 станицы Старовеличковской

по аттестации педагогических работников, с целью подтверждения

соответствия занимаемой должности в 2022-2023 учебный год

1.Председатель аттестационной  комиссии – Диденева М.Н.,  воспитатель

МБДОУ – д/с №4 ст. Старовеличковской;

2.Секретарь аттестационной комиссии – Панасовская И.В. председатель

ПО МБДОУ – д/с №4 ст. Старовеличковской.

3.Члены комиссии:

Котова Г.А. воспитатель МБДОУ – д/с №4 ст. Старовеличковской;

Гузик Е.А. заведующий МБДОУ – д/с №4 ст. Старовеличковской.

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                             УТВЕРЖДЕН:

                                                                                 приказом МБДОУ - д/с  №4

                                                                          ст. Старовеличковской

                                                                                        № 120  от 01.09.2022 г.

Список педагогических работников, с целью подтверждения соответствия

занимаемой должности в 2022-2023 учебный год

 ФИО Дата заседания

АК

Ознакомлен

1.

2.

		2023-02-21T11:52:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД №4 СТАНИЦЫ СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа